У П Р А В Л Е Н И Е  Д О Р О Ж Н О Й  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И
И В Н Е Ш Н Е Г О  Б Л А Г О У С Т Р О Й С Т В А

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  К О М С О М О Л Ь С К А - Н А - А М У Р Е

П Р И К А З

10.06.2016 №22

Об утверждении методики
прогнозирования администрируемых
платежей

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь постановлением главы города Комсомольска-на-
Амуре от 16 августа 2013 г. № 150 «О муниципальных правовых актах главы
города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актах
администрации города Комсомольска-на-Амуре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования доходов

местного бюджета по основным видам администрируемых доходов.
2. Специалистам отделов, исполняющих функции по

администрированию в части соответствующих доходов:
2.1. Производить прогнозирование доходов по закрепленным видам

доходов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с
утвержденной Методикой.

2.2. Направлять в финансовое управление администрации города
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края одновременно с пояснительной
запиской расчеты по закрепленным видам администрируемых доходов на
очередной финансовый год и плановый период, произведенные в соответствии с
утвержденной Методикой.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста
отдела финансирования, экономического анализа и отчётности Казакову
И.Г.

1_

Начальник Управления С.П. Бровко

ПУ-003

Утверждена приказом управления
дорожной деятельности и внешнего

благоустройства администрации
города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края
от 10.06.2016 №22

МЕТОДИКА
прогнозирования администрируемых управлением дорожной деятельности

и внешнего благоустройства администрации города
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края доходов

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования доходов местного бюджета по
основным видам налоговых и неналоговых доходов администрируемых
Управлением дорожной деятельности и внешнего благоустройства
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (далее -
Методика и Управление, соответственно) разработана в целях реализации
принципа реалистичности бюджета городского округа «Город Комсомольск-
на-Амуре» и применяется для расчета доходов, администрируемых
Управлением.

1.2. Налоговые и неналоговые доходы (далее - доходы)
прогнозируются в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, Хабаровского края, муниципальными нормативно
правовыми актами исходя из основных принципов бюджетной и налоговой
политики.

1.3. Прогнозирование доходов производится специалистами отделов
Управления, исполняющими функции по администрированию доходов с
детализацией по видам доходов в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации.

1.4. Специалисты отделов Управления, исполняющие функции по
администрированию доходов, представляют в финансовое управление
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края расчеты
прогнозируемых доходов одновременно с пояснительной запиской,
содержащей анализ факторов, влияющих на объем плановых показателей
доходов по сравнению с объемами соответствующих поступлений доходов в
отчетном году (год, предшествующий планируемому) и оценкой исполнения
доходов текущего финансового года.

1.5. При отсутствии необходимых исходных данных прогноз
налоговых и неналоговых доходов осуществляется исходя из оценки
поступлений этих доходов в году, предшествующем расчетному.

2. Прогнозирование налоговых доходов

2.1. Государственная пошлина
Государственная пошлина прогнозируется в соответствии с главой

25.3 «Государственная пошлина» Налогового Кодекса Российской
Федерации исходя из динамики поступлений государственной пошлины,
зачисляемой в бюджет городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»,
сложившейся за последние пять отчетных лет, предшествующих расчетному
году, оценки исполнения в году, предшествующем расчетному году.

Прогнозируемый объем поступления государственной пошлины в
бюджет городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» рассчитывается
по формуле:

Пгос. = ОЗтек, * Рпош., где:
Пгос. - сумма государственной пошлины, прогнозируемая к

поступлению в бюджет городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» в
расчетном году;

ОЗтек. - ожидаемое количество заявлений на выдачу специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств
осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов в
текущем финансовом году, рассчитанное исходя из динамики, сложившейся
за последние пять отчетных лет, предшествующих расчетному году, оценки
исполнения в году, предшествующем расчетному;

Рпош. - размер государственной пошлины за выдачу специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств
осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов,
установленный главой 25.3 «Государственная пошлина» Налогового
Кодекса Российской Федерации.

Аналогично государственной пошлине, прогнозируемой к
поступлению в очередном финансовом году, рассчитывается
государственная пошлина на плановый период.

3. Прогнозирование неналоговых доходов

3.1. Штрафы, санкции, возмещение ущерба (далее - штрафы)
Прогнозирование поступлений в бюджет городского округа «Город
Комсомольск-на-Амуре» штрафов осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации и
Хабаровского края, устанавливающим меры ответственности за
правонарушения, исходя из динамики поступлений, сложившейся за
аналогичные периоды последних пяти отчетных лет, предшествующих
расчетному году, оценки исполнения в расчетном году доходов в виде
штрафов, зачисляемых в бюджет городского округа «Г ород
Комсомольск-на-Амуре» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

Сумма штрафов, прогнозируемая к поступлению в бюджет городского
округа «Город Комсомольск-на-Амуре», рассчитывается по формуле:

Пштр. = Отек. * К +/- Д, где:
Пштр. - сумма штрафов, прогнозируемая к поступлению бюджет

городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» в расчетном году;
Отек. - сумма ожидаемого поступления штрафов в бюджет городского

округа «Город Комсомольск-на-Амуре» в году, предшествующем
расчетному;

К - коэффициент, характеризующий рост (снижение) поступлений
штрафов в расчетном году по сравнению с годом, предшествующим
расчетному:

Д - сумма дополнительных (+) или выпадающих (-) доходов местного
бюджета по штрафам в расчетном году, за счет изменения бюджетного
законодательства и иных факторов, оказывающих влияние на изменение
суммы штрафов.

Сумма ожидаемого поступления штрафов в бюджет городского округа
«Город Комсомольск-на-Амуре», рассчитывается по следующей формуле:

Отек. - (Шф. * 100)/УДср. +/- Д, где:
Отек. - сумма ожидаемого поступления штрафов в бюджет городского

округа «Город Комсомольск-на-Амуре»;
Шф. - сумма штрафов, фактически поступившая в бюджет городского

округа «Город Комсомольск-на-Амуре» по состоянию на последнюю
отчетную дату года, предшествующего расчетному;

У Дер. - средний удельный вес поступлений штрафов за аналогичные
периоды последних пяти отчетных лет, предшествующих расчетному году, в
общей сумме штрафов, поступившей в местный бюджет за соответствующие
финансовые годы;

Д - сумма дополнительных (+) или выпадающих (-) доходов местного
бюджета по штрафам в году, предшествующем расчетному, за счет
изменения бюджетного законодательства и иных факторов, оказывающих
влияние на изменение суммы штрафов.

Аналогично суммам штрафов, прогнозируемым к поступлению в
очередном финансовом году, рассчитывается сумма штрафов на плановый
период.